

REVISORE UNICO DEI CONTI
DEL
COMUNE DI MEOLO
VERBALE DEL 23.07.2019

OGGETTO: Parere sulla bozza di delibera di Consiglio Comunale avente per oggetto: "Salvaguardia equilibri ed assestamento generale al bilancio di previsione 2019".

Il sottoscritto Revisore Unico dei Conti, Stefano Alzetta,

Premesso che il bilancio di previsione 2019/2021 è stato approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 8 in data 26.02.2019;

Ricordato che l'Ente deve dare atto, entro il 31 luglio, del permanere degli equilibri di bilancio secondo quanto previsto dall'art. 193 del TUEL D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che è necessario aggiornare alcuni degli stanziamenti di entrata e spesa in base a nuove necessità sorte ed a diverse esigenze sulla ripartizione delle stesse, per cui la variazione di bilancio diventa anche assestamento generale al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio, di cui all'art. 175, comma 8, del TUEL;

Vista la proposta di deliberazione n. 36 del 17.07.2019 e la documentazione a corredo della stessa;

Per quanto attiene le entrate, le variazioni principali interessano:

- a) le entrate relative a trasferimenti statali, in aumento di € 70.000,00 per nuovo contributo ministeriale destinato a spese di efficientamento energetico;
- b) maggior previsione di entrata per oneri di urbanizzazione;
- c) entrata per rimborso, da parte del Comune di Musile di Piave, del 50% delle spese sostenute per la verifica circa l'idoneità statica del Ponte Fossetta;

Per quanto attiene le spese correnti, le variazioni principali interessano:

- a) aumento spese per collocamento nuovo minore in struttura protetta e prolungamento del progetto di inserimento in struttura per altro utente minore;
- b) adeguamento capitoli di spesa per utenze varie;
- c) adeguamento indennità di carica amministratori comunali a seguito elezioni del 26 maggio;
- d) aumento stanziamento di spesa per sgravi e rimborsi tributi comunali;
- e) adeguamenti tra alcune voci di spesa del personale, con complessiva riduzione della spesa

Si è proceduto ad applicare una quota dell'Avanzo di Amministrazione 2018 per il pagamento dell'Indennità di Fine Mandato alla Sindaca uscente (€ 5.451,00) e per far fronte al pagamento delle spese legali alla controparte (€ 4.000,00) a seguito soccombenza nella controversia avanti al TAR Veneto Comune di Meolo-Scroccaro;

Per quanto riguarda le spese di investimento, le variazioni interessano:

- a) interventi di manutenzione straordinaria agli infissi della scuola materna statale;
- b) spese per manutenzione straordinaria di strade ed asfaltature;
- c) rimborso quota parte delle spese sostenute dal Comune di Quarto d'Altino per avvenuto acquisto di 2 autoveicoli in dotazione al Corpo Intercomunale di Polizia Locale

Si registrano infine variazioni di pari importo in entrata ed uscita (€ 8.000,00) nelle partite di giro relative al Censimento generale della popolazione;

Visti

- lo statuto comunale ed il Regolamento di contabilità;
- il parere favorevole della Responsabile del Settore finanziario sulla proposta di delibera consiliare;
- il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;
- i prospetti allegati alla bozza di delibera, predisposti dalla Responsabile del Settore finanziario che si riassumono come di seguito;

		parte corrente
Maggiori entrate	+	€ 6.100,00
Minori entrate	-	€ 0,00
Applicazione quota accantonata Avanzo di amm.ne 2018	+	€ 9.451,00
<i>differenza</i>	+	€ 15.551,00
Maggiori spese	-	€ 98.334,87
Minori spese	+	€ 82.783,87
<i>differenza</i>	-	€ 15.551,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE		€ 0,00
		parte capitale
Maggiori entrate	+	€ 84.400,00
Minori entrate	-	€ 0,00
<i>differenza</i>	+	€ 84.400,00
Maggiori spese	-	€ 84.400,00
Minori spese	+	€ 0,00
<i>differenza</i>	-	€ 84.400,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE	-	€ 0,00

rilevato

che con le variazioni proposte risulta il mantenimento del pareggio economico e finanziario ai sensi dell'art. 162 del D.Lgs n. 267/2000, nonché gli equilibri di bilancio;

verificata

la congruità, la coerenza e l'attendibilità delle variazioni apportate in bilancio;

ai sensi dell'art. 239 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267,

esprime parere favorevole

alla proposta di variazione di assestamento generale del bilancio di previsione 2019.

23.07.2019

IL REVISORE UNICO DEI CONTI

Rag. Stefano Alzetta

